
 

U N IV E R Z IT A  K A R L O V A  V  P R A Z E  

K A T O L IC K Á  T E O L O G IC K Á  F A K U L T A  
T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 
 
 
Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění  
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 PhDr. Milan Pech, Ph.D.         
 
 
Autor/autorka práce: Bc. Kamila Matějková 
Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře  
Název práce: Konceptuální tendence v současném českém designu 
Vedoucí práce: Milan Pech 
Rozsah práce: 111 780 znaků (včetně mezer) 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

N
es

pl
ňu

je
 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   



 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 
 ano 

 
ne 

Práce je kompilační prací 
 

 
        

 
        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 
 

 
        

 
        

Práce přináší nové poznatky 
 

 
        

 
        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 
 

 
        

 
        

Práce má metodologický/teologický přínos 
 

 
        

 
        

 
D. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 
Kamila Matějková si vybrala téma, které se týká bezprostřední současnosti. Sleduje vývoj 
konceptuálních tendencí v současném českém designu. Vzhledem k tomu, že se jedná o 
problematiku stále otevřenou, musela se pokusit definovat “konceptuální design” a následně 
kategorizovat jeho jednotlivé projevy podle specifických rysů, kterých nabyl zhruba v 
posledním desetiletí. Stanovila přesvědčivým způsobem čtyři skupiny, které by jistě bylo 
možné dále třídit a přeskupovat: 1) historizující a apropriační tendence, 2) environmentální a 
přírodní inspirace, 3) humor, narace a nadsázka, 4) materiály a technologie zpracování. 
Analýza a interpretace konkrétních děl však nejde do té hloubky, jakou by si zasloužily. Jako 
celek práce Kamily Matějkové otevírá nové otázky (terminologie, kategorizace, interpretace 
ad.) a představuje základ, na němž je možné rozvíjet další diskusi na téma “konceptuálního” 
designu.  

 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

     

 

 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                          doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
Datum:           

     

                                                      Podpis:           


